

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินอาคารสารสนเทศ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักวิทยบริการ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  1. งานปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินอาคารสารสนเทศ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 17 เม.ย. 2567.....เป็นเงิน 490,000.- บาท  
(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบ พร4 จำนวน 2 แผ่น
  - 6.2 แบบ พร5ก จำนวน 1 แผ่น
  - 6.4 แบบ พร6 จำนวน 1 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ถนัดกิจ ชาริรัตน์	ประธานคณะกรรมการ
7.2 นางจุรีวรรณ สายสมาน	กรรมการ
7.3 นายกมล โพธิ์ศรี	กรรมการ
7.4 นายนครินทร์ ผลาผล	กรรมการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ :ปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินอาคารสารสนเทศ

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

11 เมษายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	498,294.12	
สรุป	ราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)	498,294.12	
		490,000.00	



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัดกิจ ชาริรัตน์)

ประธานกรรมการ



(นายคมล โพธิ์ศรี)

กรรมการ



(นางจิริวรรณ สายสมาน)

กรรมการ



(นายนครินทร์ ผลาผล)

กรรมการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ :ปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินอาคารสารสนเทศ

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 เมษายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	งานหลังคา	287,927.00			
2	งานฝ้าเพดาน	62,100.00			
3	งานระบบไฟฟ้า	31,340.00			
	รวมเป็นเงิน	381,367.00	1.3066	498,294.12	
	ค่า FACTOR F 1.3066				
	(วงเงิน ตามตาราง FACTOR F)				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมค่าก่อสร้าง

498,294.12



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัดกิจ ชารีรัตน์)

ประธานกรรมการ



(นางจวีร์วรรณ สายสมาน)

กรรมการ



(นายกมล โพธิ์ศรี)

กรรมการ



(นายนครินทร์ ผลาผล)

กรรมการ

ประมาณราคาโครงการปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินอาคารสารสนเทศ									
ลำดับ	รายละเอียดลักษณะงาน	หน่วย	จำนวน	ราคาตามสัญญา(บาท/หน่วย)				รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ปรับปรุงหลังคาคลุมทางเดินอาคารสารสนเทศ								
1	งานหลังคา								
	งานโครงสร้างหลังคา								
	งานรื้อโครงสร้างหลังคาเดิมพร้อมขนย้ายเก็บ(สถานที่เก็บระบุภายหลัง)	ตรม.	240.00	-	-	60.00	14,400.00	14,400.00	
	เหล็กกล่อง 3x1.5x3.2 mm.w 3.81 kg/m	กก	3543.00	29.00	102,747.00	-	-	102,747.00	
	เหล็กกล่อง 2x3.2 mm. w 3.34 kg/m	กก	100.00	29.00	2,900.00	-	-	2,900.00	
	เหล็กกล่อง 1.5x1.5x3.2 mm.w 1.53 kg/m	กก	367.00	29.00	10,643.00	-	-	10,643.00	
	ค่าประกอบโครงสร้าง	งาน	1.00			-	34,887.00	34,887.00	
	งานวัสดุผนัง								
	มุงด้วยสังกะสีเมทัลชีล หนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ตรม.	270.00	135.00	36,450.00	70.00	18,900.00	55,350.00	
	แผ่นเหล็กรีดลอนเล็ก SEAMLESS หนา 0.35 มม.	ตรม.	80.00	310.00	24,800.00	70.00	5,600.00	30,400.00	
	งานกรุสภารับบอร์ดชนิดเรียบ หนา 9 มม.ฉาบเรียบพร้อมทาสี	ตรม.	30.00	150.00	4,500.00	70.00	2,100.00	6,600.00	
	งานครอบสัน/ครอบข้าง	ม.	78.00	100.00	7,800.00	50.00	3,900.00	11,700.00	
	งานระบบระบายน้ำ	จุด	7.00	800.00	5,600.00	400.00	2,800.00	8,400.00	
	งานรางระบายน้ำ	ม.	30.00	250.00	7,500.00	80.00	2,400.00	9,900.00	
	<b>รวมเงิน</b>				<b>202,940.00</b>		<b>84,987.00</b>	<b>287,927.00</b>	
2	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานภายนอก								
	งานฝ้าเพดานสภารับบอร์ดชนิดเรียบ หนา 6 มม.ฉาบเรียบพร้อมทาสี	ม.	270.00	150.00	40,500.00	80.00	21,600.00	62,100.00	
	โครงคร่าวเดิม								
	<b>รวมเงิน</b>				<b>40,500.00</b>		<b>21,600.00</b>	<b>62,100.00</b>	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	รื้อถอนทำความสะอาดโคมไฟและทำการเปลี่ยนหลอดไฟ LED T8 2x8W และ	ชุด	10	800.00	8,000.00	400.00	4,000.00	12,000.00	
	เปลี่ยนโคมไฟถนน 50W	ชุด	8	1,300.00	10,400.00	200.00	1,600.00	12,000.00	
	โคมสั่งประกอบทรงหกเหลี่ยม	ชุด	1	2,000.00	2,000.00	300.00	300.00	2,300.00	
	โคม Floodlight LED 200W	ชุด	1	1,800.00	1,800.00	200.00	200.00	2,000.00	
	งานรื้อถอนสายไฟราง และติดตั้งคืนสภาพเดิม	งาน	1			2,000.00	2,000.00	2,000.00	

ลำดับ	รายละเอียดลักษณะงาน	หน่วย	จำนวน	ราคาตามสัญญา(บาท/หน่วย)				รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	(บาท)	
	อุปกรณ์อื่น ๆ เช่น น็อต บ๊อค สกรู ฯลฯ	ชุด	1	800.00	800.00	240.00	240.00	1,040.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	รวมเงิน				23,000.00		8,340.00	31,340.00	
	รวมเงินทั้งสิ้น				266,440.00		114,927.00	381,367.00	